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Europeiska revisionsrätten lämnar ett uttalande utan reservation (en ren revisionsberättelse)1 om 
tillförlitligheten i EU-räkenskaperna för 2008. Revisionsrätten drar slutsatsen att Europeiska 
gemenskapernas årsredovisning för 2008 i allt väsentligt ger en rättvisande bild av Europeiska 
gemenskapernas finansiella ställning och av resultaten av transaktioner och kassaflöden.  

När det gäller lagligheten och korrektheten i de transaktioner som ligger till grund för 
räkenskaperna återspeglar de samlade resultaten för 2008 de senaste årens förbättringar av 
budgetförvaltningen. 

Förbättringarna 2008 är främst en följd av bättre resultat på det största verksamhetsområdet 
“jordbruk och naturresurser”, som står för nästan hälften av EU-budgeten. För första gången gör 
revisionsrätten inte ett uttalande med avvikande mening om detta verksamhetsområde2 utan ett 
uttalande med reservation3. Felprocenten för verksamhetsområdet som helhet ligger i praktiken 
under väsentlighetströskeln4, men inom landsbygdsutveckling är den uppskattade felnivån 
fortfarande väsentlig, om än lägre än tidigare år.   

“Sammanhållning”, som är det näst största verksamhetsområdet och som står för nästan en tredjedel 
av budgeten, är fortfarande problematiskt och det område där flest fel förekommer. Revisionsrätten 
uppskattar att minst 11 % av det totala belopp som betalats i ersättningar inte borde ha betalats ut. 

Revisionsrättens tidigare rekommendationer för att förbättra systemen för övervakning och 
kontroll är fortfarande giltiga. De måste ses som en del av en kontinuerlig process, där det tar viss 
tid innan man kan avgöra om de åtgärder som vidtagits är ändamålsenliga. 

Särskild och extra uppmärksamhet måste ägnas åt de utgiftsområden där revisionsrätten fortsätter 
att rapportera en hög felnivå5. I många fall är felen en följd av alltför komplexa regler och 
förordningar. Förenkling är därför fortfarande en prioriterad fråga. 

För 2008 gör revisionsrätten uttalanden utan reservation om de underliggande transaktionernas 
laglighet och korrekthet inom verksamhetsområdet ”inkomster”, åtagandena för samtliga 
verksamhetsområden och betalningarna inom verksamhetsområdena ”utbildning och kultur” och 
”administrativa och andra utgifter”.  

Uttalanden med reservation görs om två verksamhetsområden. Revisionsrätten drar slutsatsen att 
betalningarna inom ”jordbruk och naturresurser”, med undantag av landsbygdsutveckling, och inom 
“ekonomi och finans”, utom när det gäller utgifterna till sjätte ramprogrammet för forskning och 
teknisk utveckling inom detta verksamhetsområde, i allt väsentligt är lagliga och korrekta. 

Revisionsrätten gör uttalanden med avvikande mening om lagligheten och korrektheten inom 
verksamhetsområdena ”sammanhållning”, ”forskning, energi och transport” samt ”bistånd till 
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tredjeland, utvecklingssamarbete och utvidgning”. Betalningarna inom dessa verksamhetsområden 
innehåller väsentliga fel, om än i olika grad.  

Slutsatserna kommer från Europeiska revisionsrättens årsrapport för 2008 som offentliggörs idag. 
Rapporten innehåller ett årligt revisionsuttalande om huruvida EU:s inkomster och utgifter är 
fullständigt och korrekt redovisade i räkenskaperna och har uppburits och använts i enlighet med 
alla avtalskrav och rättsliga krav.  

“Generellt förefaller felprocenten minska tack vare förbättringar i förvaltningen av budgeten, men 
den rättsliga ramen fortsätter att vara komplex, och problem kvarstår i vissa kontrollsystem. 
Kommissionen måste ta vederbörlig hänsyn till revisionsrättens budskap i årsrapporterna och de 
särskilda rapporterna när den utarbetar förslagen till översyn av budgetförordningen, en ny 
budgetram och en reformerad budget”, säger Vítor Caldeira, Europeiska revisionsrättens 
ordförande. 

EU:s allmänna budget fastställs varje år av rådet och Europaparlamentet. Kommissionen är ensam 
eller i samarbete med medlemsstaterna ansvarig för budgetgenomförandet. Revisionsrättens 
årsrapport ger en grund för att inleda förfarandet för att bevilja ansvarsfrihet som avslutar den årliga 
budgetprocessen.  

 

Revisionsrättens årsrapport om genomförandet av budgeten för 2008 finns på revisionsrättens 
webbplats www.eca.europa.eu på 22 officiella språk. 

                                                 

1  Ett uttalande utan reservation: när det finns bevis för att räkenskaperna är tillförlitliga eller att de underliggande 
transaktionerna i allt väsentligt är lagliga och korrekta. 

2 Ett uttalande med avvikande mening: när felnivån i de underliggande transaktionerna är väsentlig och genomgripande. 

3 Ett uttalande med reservation: när ett uttalande utan reservation inte kan göras men effekten av en eventuell oenighet med 
ledningen, eller begränsning i revisionsarbetets inriktning och omfattning, inte är så genomgripande att det krävs ett uttalande 
med avvikande mening eller att revisorn avstår från att uttala sig. 

4 En post eller en grupp av poster anses vara väsentlig när den är så betydande att den förtjänar att uppmärksammas av läsarna av 
en revisionsrapport eller ett yttrande från revisionsrätten. 

5 Fel betyder inte oegentligheter. Fel kan uppstå på grund av felaktig tillämpning eller missuppfattning av de ofta komplexa 
reglerna för EU:s utgiftsprogram. Det är endast när EU-medel avsiktligen begärts på felaktig grund som det kan anses vara en 
oegentlighet.  
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